روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 11 مئی 2002ء 27 صفر 1423 ہجری - 11 ہجرت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 105

## ہمسائے کو تکلیف نہ دینا

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ ایک دفعہ میرے گھر میں آرام فرما رہے تھے کہ ہمسایہ کی پالتو بکری آئی اور اس روٹی کی طرف بڑھی جو میں نے رسول اللہ کے لئے پکا کر رکھی ہوئی تھی۔ اس نے روٹی اٹھائی اور واپس جانے لگی۔